
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní bezplatná linka  
ČEZ Distribuce: 800 850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace) |   
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 | zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 
 

 

 
Chráněné  

  
  

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 
Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení 
evidenční číslo: JN / 249 / 20 / OP. 
 
Vážení, 
 

dovolte nám, abychom reagovali na Vaši žádost ze dne 18. 11. 2020, ve které nás žádáte o vydání 

stanoviska ke stavbě a provádění souvisejících činností v ochranném pásmu elektrického zařízení 

v našem majetku. 

 
Ze zaslaných podkladů je zřejmé, že stavba: 

1. Název stavby: VD Josefův Důl, oprava a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů dozorství 

2. Investor stavby: Povodí Labe, s. p.   

3. Katastrální území: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou   

4. Předložené podklady: Koordinační situace, katastrální situace 

a s ní související činnosti zasahují do ochranných pásem zařízení: 

 

 

1. Typ zařízení: Podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV 

 

 

 

                   

které je v majetku naší společnosti.  

 

Sdělujeme Vám, že udělujeme souhlas činností zasahujících do ochranného pásma předmětného  

elektrického zařízení. 

 

 

 

Povoleny činnosti: 

1 – stavební práce                      2 – zemní práce                           3 – kácení a prořez 

4 - umístění stavby                     5 – skladování hořlavin                6 – skladování výbušnin    

(nehodící se škrtněte) 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

          18. 11. 2020                              1111613509                     Jakub Véle 800 850 860                    Liberec 8. 12. 2020 

MultiAqua s. r. o.  
Veverkova 1343/1 
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ     



 

STRANA 2 [CELKEM 3] 

 

Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření k existenci sítí 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., v daném zájmovém území a dodržení podmínek uvedených  
v tomto vyjádření. 

2. Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami 
a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o 
prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

3. Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude prováděno 
podle zpracované projektové dokumentace 

4. Před realizací stavby požádá investor stavby nebo jeho zástupce na základě plné moci o vytýčení 
stávajícího podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

5. Písemný požadavek na vytýčení podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. odevzdá investor stavby nebo jeho zástupce na základě plné moci na společnost 
ČEZ Distribuce, a.s. prostřednictvím jejich zákaznických center, e-mailem info@cezdistribuce.cz), 
případně lze žádost zaslat na korespondenční adresu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
Guldenerova 19, 303 28 Plzeň. 

6. Kanalizace v místě styku s podzemním kabelovým vedením NN 0,4 kV v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. bude provedena při křížení minimálně 0,30 m a při souběhu minimálně 
0,50 m od podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a. s. 

7. Žlaby v místě styku s podzemním kabelovým vedením NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, 
a.s. budou provedeny při souběhu minimálně 0,50 m od podzemního kabelového vedení 
NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a. s. 

8. Fasáda musí být provedena tak, aby nedošlo k poškození nebo ke ztížení přístupu 
(otevírání dvířek) do skříní v majetku ČEZ Distribuce, a. s.  

9. Před ukončením bude místo křížení a souběhu se stávajícím podzemním kabelovým 
vedením NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. překontrolováno zaměstnanci ČEZ 
Distribuce, a. s. Oddělení Sítě vč. zápisu do montážního deníku stavby. 

10. Zemními pracemi nesmí být narušeno podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ 
Distribuce, a.s. 

11. Výška krytí podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude 
zachována. 

12. Výkopové práce v ochranném pásmu podzemních vedení budou prováděny ručně s největší 
opatrností. 

13. Konstrukční vrstvy stavebních úprav nesmí zasahovat do stávajícího krytí podzemního 
kabelového vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 

14. S kabely pod napětím je jakákoli manipulace zakázána. 

15. Podzemní vedení je zakázáno přejíždět mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. 

16. Obnažené podzemní kabelové vedení NN 0,4 kV v majetku ČEZ Distribuce, a.s. musí být 
chráněno před mechanickým poškozením a opatřeno výstražnou tabulkou.  

17. Zemními pracemi nesmí být narušeno uzemnění zařízení distribuční soustavy, při případném 
obnažení zemnící pásky je nutné toto neprodleně ohlásit na poruchovou linku 800 850 860. 

18. Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 
musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu vydaném naší 
společností. 

19. Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny  
na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

20. Souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu se nevztahuje  
na zařízení ČEZ ICT Services, a.s. 

 

mailto:info@cezdistribuce.cz


 

STRANA 3 [CELKEM 3] 

 

 

 
 
 
Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby končí dnem 
vydání kolaudačního rozhodnutí. 
 
 
 
Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky stanovené v tomto 
rozhodnutí o udělení souhlasu nejsou dodrženy. Pokud zjištěné nedostatky nebyly odstraněny ani  
na základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je žadatel povinen uvést ochranné pásmo  
do původního stavu a zdržet se provozování jakékoli činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje. 
 
 
 
Tento souhlas pozbývá platnosti, nebude-li stavba zahájena do 1 roku od udělení souhlasu a netýká 
se zajištění dodávky elektřiny pro danou stavbu. 
 
 
 
V případě souhlasu se stavbou umístněnou na nemovitostech ČEZ Distribuce, a.s. a vydáním 
příslušných povolení od stavebního úřadu, je žadatel před započetím stavby povinen vypořádat 
užívací vztah k dotčeným nemovitostem. 
 
 
 
S vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení souhlasíme za předpokladu 
respektování podmínek uvedených v tomto souhlasu s umístěním stavby a s prováděním 
činností v ochranném pásmu elektrického zařízení. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
Ing. Vladimír Koten 
vedoucí oddělení Správa energetického majetku sítě Sever 
ČEZ Distribuce, a.s. 
 
 

Přílohy 

 

Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení 
 


